CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 24/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a terceirização de parte

da limpeza pública, principalmente nos prédios públicos, como: escolas, postos de saúde,

creches, etc.

Justificativa

A fim de melhor atender as repartições públicas quanto ao atendimento dos serviços

acima mencionados, principalmente as roçadas, tal mão de obra pode ser agendada e programada

diretamente com uma empresa terceirizada, assim não sendo necessário de utilizar os funcionários

do município em casos corriqueiros, deixando-os livres para atenderem tarefas urgentes e

indispensáveis que lhes forem atribuídas.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de março de 2023.

Marcelo Acordi